

اخبار

بانک‌ها فردا تعطیل نیستند

متعاقب هماهنگی به عمل آمده با بانک مرکزی، بانک‌ها فردا تعطیل نیستند. ظهر سه‌شنبه سومین جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا در استانداری تهران تشکیل شد. میرمحمد غراوی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران گفت: به علت تداوم آلودگی هوا، کلاس درس تمام مقاطع تحصیلی مدارس دانشگاه‌ها، ادارات، دستگاه‌های اجرایی، ملی، استانی و نهادهای عمومی غیردولتی استان تهران به جز دمانودن و فیروزکوه برای فردا چهارشنبه ۲۱ آذرماه و پنج‌شنبه ۲۲ آذرماه تعطیل است، رودهن نیز شامل مصوبه تعطیلی اعلام می‌شود. با این حال پیگیری‌ها از بانک مرکزی حکایت از آن دارد که شبکه بانکی فردا تعطیل نیست و تمامی بانک‌ها ملزم به ارائه خدمات به مردم هستند.

۴۰ درصد چک‌ها وصول شد

براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در مهر ماه سال جاری، بیش از ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۷۸۸۹ هزار میلیارد ریال در سامانه چکاوک مبادله شد که از این میزان، بیش از ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره به ارزش ۶۷۴۰ هزار میلیارد ریال وصول شده است. براساس اطلاعات سامانه انتقال تصویر چک (چکاوک) طی مهرماه سال جاری، نسبت تعداد چک‌های وصولی به مبادله‌ای، ۴۰ درصد و نسبت مبلغ چک‌های وصولی به مبادله‌ای ۴۰۸۵ درصد است. گفتنی است نسبت تعداد چک‌های وصولی به مبادله‌ای در شهرستان مهرماه سال جاری، ۱۰۹۰ درصد و نسبت مبلغ چک‌های وصولی به مبادله‌ای ۹۰۲۳ درصد بود. براساس اطلاعات این گزارش، میزان مبادلات چک در مهرماه نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۹۰۳۴ درصد و از نظر مبلغ، ۸۰۳۰ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین بیش‌ترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گیلان، کرمانشاه و ایلام بوده است. از لحاظ ارزشی نیز بیش‌ترین نسبت چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های کرمانشاه، البرز و گلستان بوده است.

خودرو چقدر ارز گرفت؟

از ابتدای سال تا ۱۹ آبان، ۲۷ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار از به صنایع تخصیص یافته که سهم صنایع حمل و نقل و خودرو ۴ میلیارد و ۸۵۸ میلیون دلار بود. بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا دوشنبه ۱۹ آذر ماه سال جاری، ۶۹ میلیارد و ۸۷۲ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۷ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۱۰ میلیارد و ۹۷۱ میلیون دلار در مجموع ۴۹ میلیارد و ۸۷۲ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است. تأمین ارز نیما برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل چهار میلیارد و ۳۲۸ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار، «صنایع معدنی» دو میلیارد و ۱۱۷ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» دو میلیارد و ۹۶۸ میلیون دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» معادل سه میلیارد و ۴۵۶ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» معادل یک میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب دو میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار، یک میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار، دو میلیارد و ۸۷ میلیون دلار، ۹۸۵ میلیون دلار، ۴۲۲ میلیون دلار، ۷۱ میلیون دلار از توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۹ آذر ماه سال جاری دریافت و تا تاریخ ۱۹ آذر ماه، سایر صنایع ۱۰ میلیارد و ۲۵۸ میلیون دلار از نیما و دو میلیارد و ۹۶۶ میلیون دلار از توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.

مرکز مبادله تنها «بازار ارز» خواهد شد

معاون ارزی بانک مرکزی گفت: انشا... در آینده تنها یک بازار برای ارز به نام بازار ارز مرکز مبادله خواهیم داشت. در این بازار کشف قیمت به صورت مچینگ بدون دخالت انسانی انجام می‌شود و در نهایت عملیات تسویه به صورت یاپاپای صورت می‌گیرد. به گزارش ایلتا، محمد آرام، معاون ارزی بانک مرکزی در نشست آشنایی فعالان اقتصادی با سامانه بازار ارز تجاری گفت: هدف از ایجاد بازار ارز و طلا قابل پیش بینی کردن بازار این دو کالا است، تالار شمش طلا در مرکز مبادله مبتنی بر ارز و تقاضا ایجاد شد و در مدت زمان کوتاهی مورد استقبال قرار گرفت و بازار بزرگی در مورد شمش طلا ایجاد شد و پس از آن سکه‌های قدیم و جدید در این بازار ایجاد شد، در این بازار سه روز در هفته با کشف قیمت معامله صورت می‌گیرد. وی در ادامه به بازار ارز پرداخت و افزود: در بازار ارز بازگاتی فعلاً تمرکز بر صادرات و واردات غیرنفتی است و معادلات ارز در سه دسته جای می‌گیرند، ۲۵ درصد ارز ترجیحی، ۵۰ درصد ارز نیما و ۲۵ درصد ارز اشخاص است، ارز اشخاص نیما مربوط به خود بنگاه برای مصارف جاری می‌شود و با واگذاری به غیر مربوط است و بازار وارد می‌شود. آرام تصریح کرد: انشا... در آینده تنها یک بازار برای ارز به نام بازار ارز مرکز مبادله خواهیم داشت، در این بازار کشف قیمت اتفاق می‌افتد، جورسازی و مچینگ به صورت ماشینی و بدون دخالت افراد انجام می‌شود و در نهایت عملیات تسویه به صورت یاپاپای صورت می‌گیرد و نرم افزارهای معاملاتی این بازار هم براساس این سه موضوع طراحی شده است. وی خاطر نشان کرد: در مرحله اول بانک‌ها را به عنوان کارگزاران قرار دادیم و همه شعب بانک‌ها به سامانه وصل هستند، ارز دریافتی یا مورد تأیید بانک وارد سامانه می‌شود و پس از انجام معامله تسویه حساب ریالی و ارزی انجام می‌شود. همچنین هر ارز نماد مشخص دارد و براساس کارگزار و محل این نماد تغییر می‌کند.

«آرمان ملی» سایه روشن صندوق بورسی جدید را بر سر می‌کند

فرصتی برای احیای بازار سرمایه

صندوق‌های ارز دیجیتال، رقیب جدی بازارهای سنتی



آرمان ملی – صدیقی بهزاد پور: بازار سرمایه به منظور افزایش تنوع و گسترش ابزارهای مالی جدید، در حال توسعه و بهبود است. جحتا... صیدی، رئیس سازمان بورس، اخیراً اعلام کرده که به زودی صندوق‌های ارز دیجیتال به مجموعه صندوق‌های بورسی اضافه خواهند شد. کارشناسان معتقدند، ورود چنین صندوقی می‌تواند به جذاب‌تر شدن بازار و جذب سرمایه‌گذاران جدید کمک کند. در عین حال صاحب‌نظران معتقدند، سرمایه‌گذاری در این زمینه نیاز به کسب اطلاعات مناسب و بررسی‌های پیش از ورود به این بازار را نیاز دارد. اما در عین حال همگان بر این باور هستند که این تغییر می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند و به تقویت بازار سرمایه منجر شود.

فرصت سرمایه‌گذاری – حسین اشتری کارشناس بازار ارز در این باره به «آرمان ملی» گفت: صندوق ارز دیجیتال به نوعی از صندوق سرمایه‌گذاری اطلاق می‌شود که به طور خاص بر روی ارزهای دیجیتال و دارایی‌های دیجیتال سرمایه‌گذاری می‌کند. این صندوق‌ها معمولاً به سرمایه‌گذاران این امکان را می‌دهند که بدون نیاز به خرید مستقیم ارزهای دیجیتال، در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. این صندوق‌ها معمولاً توسط تیم‌های حرفه‌ای مدیریت می‌شوند که تجربه و دانش کافی در زمینه بازار ارزهای دیجیتال دارند. او افزود: صندوق‌های ارز دیجیتال می‌توانند در انواع مختلفی از ارزهای دیجیتال سرمایه‌گذاری کنند، که این موضوع به کاهش ریسک کمک می‌کند. علاوه بر این سرمایه‌گذاران می‌توانند با خرید واحدهای صندوق، به سادگی به بازار ارزهای دیجیتال دسترسی پیدا کنند، بدون اینکه نیاز به مدیریت کیف پول یا خرید مستقیم ارزها داشته باشند. همچنین بسیاری از صندوق‌های ارز دیجیتال اطلاعات شفاف و دقیقی درباره عملکرد و سبد سرمایه‌گذاری خود ارائه می‌دهند، که یکی از مزیت‌های مهم و خوب این نوع از صندوق‌ها به شمار می‌آید و باعث عملکرد و استقبال از آن در بازار سرمایه خواهد شد.

صندوق ارز دیجیتال

او درباره چالش‌های احتمالی این صندوق‌ها گفت: مانند هر سرمایه‌گذاری دیگری، سرمایه‌گذاری در صندوق‌های ارز دیجیتال نیز با ریسک و نوسانات بازار همراه است. قیمت ارزهای دیجیتال می‌تواند به شدت تغییر کند و این موضوع می‌تواند بر روی بازدهی صندوق تأثیر بگذارد. در حقیقت صندوق‌های ارز دیجیتال می‌توانند گزینه‌ای مناسب برای افرادی باشند که به دنبال سرمایه‌گذاری در این بازار هستند، اما نمی‌خواهند به صورت مستقیم با خرید و نگهداری ارزهای

پشتوانه ارزهای سخت

مریم محبی کارشناس بازار سرمایه نیز در این باره گفت: صندوق‌های سرمایه‌گذاری بورسی گزینه‌ای مناسب برای افرادی است که زمان کافی برای تحلیل و بررسی سهام مختلف در یک صنعت یا حوزه خاص ندارند. این صندوق‌ها با مدیریت حرفه‌ای سرمایه، امکان کسب سود غیرمستقیم را برای سرمایه‌گذاران فراهم می‌کنند و ریسک انتخاب نادرست سهام را کاهش می‌دهند. محبی، در رابطه با آثار مثبت و منفی ورود صندوق ارز دیجیتال به بورس توضیح داد: چنانچه ماهیت بازارهای مالی را بررسی کنیم، می‌توان گفت کارترین بازار مالی، آزادترین آن است، یعنی بازاری که بدون مداخله‌های تعدمی نهاد‌های گوناگون فعالیت می‌کند و کشف قیمت در آن براساس دو نیروی عرضه و تقاضا مشخص می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد: این بازارها پتانسیل بالایی در جذب و جلب اعتماد سرمایه‌گذاران دارند و به عنوان بهشت سرمایه‌گذاری معرفی می‌شوند.

محبی گفت: در تعریف ارزها در سطح بین‌المللی از دو واژه استفاده می‌شود، ارزهای سخت به عنوان ارزی که ارزش آن به طور مستقیم به کالای خاصی مثل نقره طلا وابسته نیست و ناشی از اعتبار دولت‌هاست. همچنین به دلیل داشتن پشتوانه قوی (دولت) درگیر نوسانات نیست. از ارزهای سخت با هدف سرمایه‌گذاری امن استفاده می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: ارز دیگر نیز ارزهای نرم هستند، که خلاف ارزهای سخت به دلایل مختلف دچار نوسان می‌شوند. در تعریف ارزها باید به اعتماد سهامداران و اعتبار دولت توجه بسیاری داشت.

بازایی اعتماد مردم

محبی بیان کرد: در کشور و اقتصاد ایران که ارزش پول پایدار نیست، اعتماد مردم به بازارهای گوناگون به دلایل مختلف کم و به دلیل اتفاقات منطقه‌ای دچار ریسک‌های بسیاری به مدخله است. بازارها دارد و اقتصاد کشور بر مبنای عرضه و تقاضا نیست. این کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد: به دلیل تحریم‌های اقتصادی ایران، صندوق ارز دیجیتال نمی‌تواند مبتنی بر ارزهای دیجیتال رایج بین‌المللی باشد. برای تأسیس صندوق نیاز است که در کشور رمزارزهای داخلی طراحی شود که چالش‌های بسیاری دارد. بنابراین خبرها حاکی از صندوق ارز دیجیتالی است، که محتوای داخل آن مشخص و پایدار نیست. همچنین زیرساخت‌های مناسبی به دلیل محدودیت کشور در دسترسی به شبکه اینترنت جهانی وجود ندارد. محبی تأکید کرد: اگر تأثیر ایجاد این صندوق بر بازار سرمایه را بررسی کنیم، در مرحله اول باعث افزایش نقدینگی از طریق ورود پول داغ می‌شود، زیرا پول را از بخش‌هایی که نقدشوندگی پایین‌تری دارد خارج و به سمت این صندوق‌ها روانه می‌کند. بازار سرمایه در نهایت از این افزایش نقدینگی نفع خواهد برد. از طرف دیگر ایجاد صندوق ارز دیجیتال تنوع در سبد سرمایه‌گذاری را بسیار می‌کند که موجب هدایت بخشی از سرمایه‌های پارک شده به سوی این صندوق‌ها می‌شود.

رقیب بازارهای سنتی

محبی تصریح کرد: صندوق ارز دیجیتال می‌تواند به عنوان بازاری مدرن رقیب جدی بازارهای سنتی باشد. مدرن بودن بازار ارز دیجیتال، متنوع نبودن ابزارهای مالی در بازار سرمایه، در کنار نبود اعتماد به بورس از سوی مردم اما می‌تواند باعث متزلزل‌تر شدن بازار سهام از لحاظ ورود صندوق ارز دیجیتال شود. به دلیل شرایط مبهم بازار سرمایه در چهار سال گذشته از اعتماد سرمایه‌گذاران به بورس کاسته شده است. این کارشناس بازار سرمایه گفت: به دلیل شرایط مبهمی که در چهار سال گذشته بر سر بازار سرمایه روانه شده، بخش اعظمی از اعتماد سهامداران از دست رفته و بازار سرمایه در حالی حاضر به دنبال احیا و جلب اعتماد سهامداران است. محبی معتقد است، معرفی و ایجاد صندوق ارز دیجیتال در کوتاه‌مدت سبب جذب پول بخشی از سرمایه‌گذاران خاکستری که هنوز برای سرمایه‌های خود تصمیمی ندارند، خواهد شد که در نتیجه سبب افزایش فعالیت کدهای نیمه فعال می‌شود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد

راه‌اندازی خط دریایی انزلی به کاسپین

هماهنگی‌های لازم انجام شده و امیدواریم بتوانیم هرچه سریع‌تر پذیرایی کشتی‌های کروز باشیم؛ حضور این کشتی‌ها می‌تواند بستر گردش‌های دریایی را برای هموطنان عزیز و همچنین توریست‌های خارجی، فراهم کند. در این راستا حسین یونس –مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع توسعه دریامحور بین از ابلاغ بندر انزلی را با جدیت دنبال خواهد کرد و مهیا سازی شرایط برای راه‌اندازی خطوط گردشگری و مسافری دریایی گیلان در دست‌کار قرار گرفته است. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که با برنامه‌ریزی و امکان‌سنجی، مقوله گردشگری و سفرهای دریایی خزر راه‌اندازی خواهد شد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین با بیان اینکه راه‌اندازی خطوط گردشگری و مسافری دریایی در بنادر استان گیلان و کشورهای همسایه مورد تأکید قرار گرفته است، عنوان کرد که برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته تا خطوط گردشگری و مسافری دریایی بین بنادر استان گیلان به خصوص بندر انزلی، کاسپین و چمخاله در مرحله اول شروع به فعالیت کنند و امیدواریم این مهم در سال جاری یاتی صورت پذیرد و خطوط مدنظر در زمان مشخص، افتتاح شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین به تشکیل جلسات متعدد با روسیه در رابطه با تردد کشتی‌های کروز بزرگ گردشگری از این کشور به بندر انزلی اشاره کرد و گفت:

کشور روسیه برای راه‌اندازی خط مسافری دریایی بندر انزلی به بندر آستاراخان روسیه، باکو، قزاقستان... نیز اشاره کرد و گفت: سفر روس اعلام آمادگی کرده که برای این مسیر کشتی کروز وارد ایران کند و از ما نیز درخواست کردند که یک شرکت ایرانی فعال در این حوزه معرفی کنیم که یک شرکت کشتیرانی فعال در جنوب بدین منظور معرفی شده است.

امیدواریم این فرآیند هرچه سریع‌تر پیش برود و کشتی کروز وارد بندر انزلی شود. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان در ادامه گفت: سفر دریایی از بندر انزلی به آستاراخان ممکن است در هر هوایی مناسب نباشد. در نیمه اول سال انزلی سوار و در بندر کاسپین که ۱۰ مایل با آن فاصله دارد پیاده‌اند، وجود ندارد. یعنی خطی که تردد مسافران را برای رفتن به منطقه آزاد تسهیل کند تعبیه نشده است. یونس عنوان کرد: بنابراین نیاز است در گام اول به صورت فوری خط دریایی بندر انزلی به کاسپین و بعد از آن فاز دوم بندر انزلی به چمخاله آماده شود تا بتوانیم علاوه بر گردشگری دریایی، مسافری دریایی هم داشته باشیم. این مسیر تا دو ماه آینده راه‌اندازی خواهد شد. وی در پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر شناور مناسب برای جابه‌جایی مسافران در این مسیر تعبیه شده است، گفت: شناورهایی که در حال حاضر گردشگری دریایی را انجام می‌دهند ظرفیت ۴۰ تا ۵۰ نفر را دارند می‌توانند در این مسیر هم استفاده شوند. همچنین فراراست اسکله‌ها نیز تقویت شوند تا جابه‌جایی مسافران منسجم‌تر انجام شود. از طرفی در حال مذاکره با چندین سرمایه‌گذار هستیم تا آنها با دریافت وام کم بهره از سازمان بنادر چند شناور با ظرفیت ۸۰ نفری خریداری کنند و این شناورها هم وارد شبکه شوند. یونس همچنین به مذاکره با

دریچه

وزیر اقتصاد:

بورس در دولت چهاردهم

جان گرفت

وزیر اقتصاد گفت: بورس در دولت چهاردهم جان گرفت. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در مراسم افتتاح معاملات شمش نقره در بازارهای مالی و مشتقه بورس کالای ایران اظهار داشت: از روز اول در وزارت اقتصاد گفتیم که مهم‌ترین دغدغه من در دولت رشد اقتصادی است چرا که رشد اقتصادی پایه پیشرفت کشور است و نمی‌توان از رشد اقتصادی غفلت کرد و این ابزارها می‌تواند در بازار پول و بازار سرمایه توسعه پیدا کند که تکیه ما به بازار سرمایه است.

وی ادامه داد: در این مدت کوتاه بازار سرمایه جان‌گرفته و اعتماد به بازار برگشته است و امیدوارم شاهد رونق و شادایی بازار سرمایه در روزهای آینده باشیم. از این بابت خوشحالم که شاهد شکل‌گیری این بازارها و توسعه بازارهای مشتقه در دوره وزارت خودم در وزارت اقتصاد هستم چرا که این ابزارها منجر به کاهش ریسک تولیدکنندگان خواهد شد و کار خوب و مقدسی در کشورمان است. وزیر اقتصاد با اشاره به توسعه ابزارهای جدید بازار سرمایه گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در بانک مرکزی این بود که مالکان معادن طلا، طلای خود را چگونه بفروشند که امروز با این ابزارها این مشکل حل شد و از این بعد هم می‌توان برای نقره این کار را انجام داد و بعد از آن هم برای مس و سایر فلزات این بازار ایجاد می‌شود. همتی افزود: در دنیا هم این روش شفاف‌سازی برای معاملات بسیار مهم است و کسی نمی‌تواند ابهاماتی ایجاد کند و مهم‌ترین بحث در این موضوع امکان تأمین مالی بوده که کمک بزرگی در تأمین مالی غیرتورمی در کشور خواهد کرد. وی تأکید کرد: در کنار این اقدام، ایجاد ذخیره تأمین مالی با پشتوانه اسناد اعتباری بسیار اقدام مهمی بوده و این دو مهم‌ترین اقدامات در بازار سرمایه در دو ماه گذشته بوده که هدف آن رشد اقتصادی بوده است.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: اتصال بیمه‌های بازنشستگی به یکسری دارایی‌ها بسیار مهم است و می‌توان این جذابیت را به سمت بازار کالا برد و اتصال آن به دارایی‌ها با ثبات‌تر می‌کند. مجموع این اقدامات بسیار خوب است البته در بحث اوراق سلف این موضوع باید با بانک مرکزی حل شود چرا که پشت آن موضوع ارز قرار دارد و بسیار حساس است.

وی با اشاره به ارز خانگی در کشور گفت: در سرتت ذخایر صندوق امانت بانک ملی برآورد می‌شد ۲۰ میلیارد دلار تا ۲۰ میلیارد دلار از به سرتت رفت در حالیکه باید این ارز از این حالت رکورد خارج و وارد اقتصاد شود و به اوراق سلف ارزی تبدیل شود. وزیر اقتصاد گفت: مبارزه با رانت بسیار سخت است چرا که در تمام بخش‌های کشور ریشه دوانده اما شمام در بورس تلاش کنید این شفافیت اتفاق بیفتد.



نبض بازار

بازار سهام مثبت شد

دیروز شاخص بازار بورس با رشد حدود ۱۲ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۵۱۸ هزار واحد رسید. شاخص بازار بورس در بیستمین روز سه‌شنبه حدود ۵۵۳ هزار فقره معامله به ارزش ۱۴۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، وبملت و فارس به ترتیب بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به ذوب، وبملت و خودرو اشاره کرد. روز ۲۴ آذر ۱۴۳۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۴ واحد افزایش یافت و به ۲۴ هزار و ۸۶۰ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۲۸۵ هزار فقره و ارزش آن رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان بود.

کپهر، بیاس و وسپهر بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. خاور، کرمان و فز هم از نمادهای پرتراکنش بودند.